Rev.1 (18/07/2017)
COPIA NO CONTROLADA– revisiones posteriores estarán  disponibles en el link http://support.spencer.it
Spencer Italia S.r. l. Sala Baganza (PR) Italia Tel. +39.0521.541111 Fax +39.0521.541222
 Copyright Este documento es propiedad de SPENCER ITALIA S.R.L. y no puede ser reproducida, usada y divulgada sin el consentimiento por escrito de SPENCER ITALIA S.R.L.
Pro Skid-E
Silla de evacuación/transporte
Pro Skid – E es una silla de evacuación ideal para la transferencia por escaleras gracias a los mangos frontales y
laterales que permiten el levantamiento, y patines para un fácil desplazamiento por las escaleras.  Las 4 ruedas
permiten desplazamiento en las superficies planas.
Las dimensiones y pesos estan sujetos a tolerancias de  ±10mm y ± 1kg
Características específicas
Tela de PVC fácil de limpiar
Los patines permiten un fácil desplazamiento y
control hacia arriba y hacia abajo
Los mangos frontales telescópicos facilitan el
manejo
Reposapiés
Ruedas delanteras pivotantes con freno
Ruedas traseras de gran diámetro para aumentar la
acción de deslizamiento
Reposacabeza acolchado con altura regulable,
idóneo para pacientes con on diferentes alturas
Detalles técnicos
Altura abierta  1580 mm
Altura cerrada 1060 mm
Longidud con mangos cerrados 1110 mm
Longidud con mangos abiertos 1340 mm
Ancho 550 mm
Espesor cerrada 355 mm
Peso 15 kg
Materiales Al, PVC, PE,PU
Ruedas delanteras ø100 mm
Ruedas traseras ø 200mm
DM de clase I de acuerdo con la Dir. 93/42/CEE
PROSKID-E CHASIS AMARILLO,
ESPALDAR NEGRO
SK10001E
Clasificación CND V0899
Número de registro 317937
Equipo estándar
ST00427A PAR DE CORREAS NEGRAS
Accesorios
SK21000E Bolsa de transporte para SKID
SK14000B
SOPORTE DE PARED PARA
SKID/PROSKID